จุลินทรีย์กับการแพทย์
อเล็กซานเดอร์ เฟลมมิง เป็นผู้ค้นพบว่าจุลินทรีย์พวกราเพนิซิลเลียม
สามารถสร้างสารปฏิชีวนะยับย้ังการเจริญเติบโตของแบคทีเรียได้ สารปฏิชีวนะ
ที่ค้นพบคือ เพนิซิลลิน โดยในปี ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) เขาได้รับรางวัล
โนเบลสาขาสรีรวิทยาหรือการแพทย์ ร่วมกับ แอร์นส์ บอริส ไชน และโฮเวิร์ด
วอลเตอร์ ฟลอรีย์ ในการค้นพบเพนิซิลลินนี่เอง และในปัจจุบันมีการค้นพบ

ยาปฏิชีวนะมากมายหลายชนิดจากจุลินทรีย์ ซึ่ง
นอกจากจุลินทรีย์จะถูกนำมาใช้เป็นตัวกลางหรือ
โรงงานในการผลิตสารท่ีจำเป็นบางอย่างท่ีเก่ียวข้องกับ
ทางการแพทย์และการรักษาโรคแล้ว นักวิทยาศาสตร์
ยังมีความพยายามในการทำวิจัยเพ่ือให้เข้าใจการดำรง
ชีวิตของจุลินทรีย์ที่ก่อโรคหลายชนิด